2.1 ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติ จากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ 
ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์จากผู้บริโภค ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้งสิ้น 970 เรื่อง ผู้บริโภค 1,080 ราย 
เป็นเงิน 13,366,269.34 บาท (สิบสามล้านสามแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบเก้าบาทสามสิบสี่สตางค์) 
โดยมีรายละเอียดดังนี้     

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 639 639 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านฉลาก 162 264 1,403,675.73 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านธุรกิจขาย

[...]

5 มีนาคม 2568 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 24 คดี ผู้บริโภค จำนวน 26 ราย  
เป็นเงิน 28,961,092.00 บาท (ยี่สิบแปดล้านเก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบสองบาทถ้วน) 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 28 คดี ผู้บริโภค 138 ราย เป็นเงิน 8,874,543.62 บาท 
(แปดล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบสามบาทหกสิบสองสตางค)์ 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 15 คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน 32 ราย เป็นเงิน 1,648,600.00 บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน 5 คดี ผู้บริโภค จำนวน 6 ราย 
เป็นเงิน 264,606.96 บาท (สองแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยหกบาทเก้าสิบหกสตางค์) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง  
  ๗.1 การจดทะเบียนการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน 
ลงนามรับจดทะเบียน จำนวน 7 ราย  
 ๗.2 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน